
Výroční zpráva
2020

Prague Pride z. s.



Obsah

Obsah. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Úvodní slovo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
O spolku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Programy spolku Prague Pride . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Festival Prague Pride . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pride Business Forum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jsme fér . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sbarvouven.cz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Akce spolku Prague Pride . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fun&Run. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bobr     Queer     Femme       Party. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Aktivity  spolku  Prague  Pride . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vzdělávání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Další aktivity. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Individuální dárci a dárkyně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Finanční část. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2
3
4
7
8
10
12
14
16
17
19
20
21
24
25
26

2



Úvodní slovo

3

Drahé přítelkyně a drazí přátelé Prague Pride, 

držíte v ruce již desátou výroční zprávu našeho spolku. Když jsme tento rok 
plánovali, tak to měl být rok plný velkolepých oslav desátého ročníku festiva-
lu Prague Pride, a všichni jsme doufali, že i prvního hlasování o manželství pro 
všechny. Vytvořili jsme speciální pracovní skupinku, která desátý rok připra-
vovala, měla vzniknout speciální identita a po celý rok jsme chtěli připomínat 
to, co  jsme za těch deset let dokázali. A pak přišla polovina března a život se 
nám všem zastavil a změnil. Vláda nás z hodiny na hodinu  všechny zavřela 
ve svých domovech z důvodu pandemie COVIDU-19 s nejistou perspektivou 
čehokoliv. Myšlenky na oslavy a desáté výročí byly tytam a všichni jsme se 
začali soustředit na ochranu fyzického i duševního zdraví a to nejen nás sa-
motných ale i našich nejbližších.

Po otřepání se z prvotního šoku, jsme pochopili, že život již bude trochu jiný. 
Online se stal novou realitou a začali jsme fanaticky předělávat všechny 
již naplánované aktivity, včetně festivalu. Nebylo to vůbec jednoduché, ale 
zvládli jsme to. Mentoři a mentorky sbarvouven.cz byli skvěle připraveni na 
zvýšený nápor mladých lidí, kteří se najednou ocitli zavření v nepřátelském 
prostředí svých domovů, které je nepřijímá. 10. ročník festivalu se nakonec 
konal, a byli jsme jedním z mála pride festivalů na světě, který v 2020 proběhl. 
A Jsme fér tým dokonce dostal celoevropskou cenu za to, co vše v pandemii 
dokázal. 

Dnes bych chtěl hlavně poděkovat celému týmu, který ten těžký rok zvládnul 
na jedničku. Jste dream tým. Vám všem jsem vděčný za podporu a přízeň. 

S pozdravem,

Czeslaw Walek
Předseda výboru Prague Pride z. s. 



O spolku

Spolek Prague Pride

je nestátní neziskovou organizací. Naším posláním, je utvářet respektující a 
bezpečné prostředí, ve kterém mohu být LGBT+ lidé sami sebou. Spolek jsme 
založili v roce 2010 za účelem organizování lidskoprávního festivalu Prague 
Pride. Postupně se naše činnost rozrostla na celoroční aktivity.
 

PRIDE BUSINESS FORUM 
  
Platforma zaměřená na prosa-

zování LGBT+ rovnosti a diverzity 
na pracovišti.

JSME FÉR

Iniciativa je koalice šesti nezisko-
vých organizací prosazující man-

želství pro gay a lesbické páry.

SBARVOUVEN.CZ

Aktivity zaměřené na coming out 
a psychickou podporu. Online 
LGBT+ poradna i emancipační 

setkání pro queer mládež.

 
 

V SOUČASNÉ DOBĚ SE ZAMĚŘUJEME NA TYTO PROGRAMY

O spolku

FESTIVAL PRAGUE PRIDE
  
Největší pride ve střední Evropě, 

který zviditelňuje LGBT+ tematiku 
a otevírá nová témata.

4



5

NAŠE AKCE

FUN&RUN

Charitativní běh proti homofobii, 
trasnfobii a stigmatizaci lidí s 

HIV.

BOBR QUEER 
FEMME PARTY

Událost, kde se spojuje queer 
umění s dobrou party. 

VZDĚLÁVÁNÍ
  
Vzdělávací aktivity zaměřené na 
zaměstnavatele, školy i odborní-
ky*ce v pomáhajících profesích.

AKTIVITY SPOLKU PRAGUE PRIDE

BOBR QUEER 
FEMME PARTY

VZDĚLÁVÁNÍ

O spolku

Festival Prague Pride 
4 933 075,91 Kč
Jsme fér
3 545 771,07 Kč
Pride Business Forum
1 434 068,28 Kč
Sbarvouven.cz
842 465,63 Kč
Fun&Run
176 117,03 Kč
Vzdělávání
1 057 060,45 Kč
Režijní náklady organizace
907 567,06 Kč
Ostatní různé projekty
389 823,08 Kč
Projektová partnerství
631 875,51 Kč

35%

25%

10%

6%

8%

7%

5%

1%

3%

PROGRAMY DLE ROZPOČTU



O spolku

Programy 
spolku
Prague 
Pride

Orgány organizace

VÝBOR
Předseda výboru - Czeslaw Walek

Místopředsedkyně výboru - Kateřina Saparová
Člen výboru - Radek Miřácký

KONTROLNÍ KOMISE
Předseda - Oldřich Kundera

Členka - Markéta Navrátilová
Člen - Marek Nepožitek

Servisní tým spolku
Předseda výboru spolku - Czeslaw Walek

Finance - Kateřina Saparová
Firemní fundraising - Lenka Bártová

Individuální fundraising - Tereza Pelechová, Sabina Sedláčková
PR&Komunikace - Bohdana Rambousková,  

Filip Milde, Daniel Zikmund
Social Media & Web - Hynek Toman

Právní servis - Petr Kalla 
Office - Jitka Šaršounová, Anetta Holaňová

IT - Tomáš Studený
Koordinace dobrovolníků - Veronika Zapatová

O spolku

Orgány spolku

VÝBOR
Předseda výboru - Czeslaw Walek

Místopředsedkyně výboru - Kateřina Saparová
Člen výboru - Petr Kalla

KONTROLNÍ KOMISE
Předsedkyně - Markéta Navrátilová

Členka - Kamila Fröhlichová
Člen - Marian Kramařík

Od 24. 11. 2020:

Do 23.11. 2020:

6



O spolku

7

Programy 
spolku
Prague 
Pride



Festival Prague Pride

“Festival oslavil desáté výročí a tentokrát nás 
propojil LIVE.”

Rok 2020 měl být oslavou 10. výročí založení festivalu Prague 
Pride. Naším záměrem bylo ukázat, jak festival za jednu dekádu 
vyrostl v jeden největší pride v regionu střední a východní Evro-
py, který nastoluje celospolečenská témata a do Prahy přivádí 
tisíce zahraničních turistů*ek. Pandemie koronaviru organizač-
ní tým zastihla ve chvíli, kdy existovala koncepce festivalového 
programu, domlouvala se partnerství a rezervovaly letenky pro 
zahraniční hosty. Ze světa přicházely informace o rušení pridů, 
ale tým Prague Pride se rozhodl festival uskutečnit. Chtěli jsme 
oslavit kulaté výročí a především jsme nemohli LGBT+ lidem po 
celé zemi upřít možnost být, na pár dní v roce sami sebou. Roz-
hodli jsme se Prague Pride 2020 ponechat v původně plánova-
né týdenní délce a v původním termínu 3.–9. Srpna. 

36
Festival se konal na 

36 místech a v online 
prostoru

14 000 + 8 000
Festival navštívilo 14 000 lidí a 

dalších 8 000 festival sledovalo 
on-line

120
120 akcí

60 + 70
60 členů*ek týmu  

a dalších 70 dobrovolníků*ic

“Když jsem v červenci 2020 přišel do týmu jakožto nastupující fes-
tivalový ředitel, bylo pro mě neuvěřitelné vidět, s jakým nasazením 
a nadšením festivalový tým pracuje, a to i přes velmi nepříznivou 
situaci, kterou přinesla pandemie. Desátý ročník Prague Pride byl 
jedním z mála světových pridů, které se nakonec uskutečnily. I v těž-
kém covidovém roce, který pro mnoho lidí doprovázelo odloučení 
a nejistota, nabídl týden bezpečného prostoru a pohody nejen pro 
LGBT+ lidi. Přeji si, abychom jako festival Prague Pride i nadále nabí-
zeli lidem zábavu, kulturu, pocit bezpečí a sounáležitosti a aby první 
srpnový týden byl i nadále zapsán jako ten nejteplejší týden v roce.”

Tom Bílý, ředitel festivalu Prague Pride

8



Festival Prague Pride

Generální partner Hlavní partneři

Strategičtí partneři

Hlavní hotelový partner

Partneři

Podporovatelé

9

A MOLSON COORS COMPANY

Financováno z programu 
Evropské unie Práva, rovnost a 

občanství (2014-2020).

Náš tým
Ředitelka festivalu – Hana Kulhánková 

Ředitel festivalu 2021 – Tom Bílý 
Vedoucí komunikace a PR - Filip Milde 

Vedoucí produkce - Nikola Dašková 
Vedoucí fundraisingu - Lenka Bártová 

Vedoucí dobrovolnic*níků – Veronika Zapatová 
Vedoucí financí - Kateřina Saparová

A desítky dalších spolupracovnic*níků, bez jejichž 
pomoci bychom se neobešli. Kompletní festivalový 

tým najdete v závěrečné zprávě festivalu.

Program jsme museli postavit znovu s ohledem na neustále se měnící vládní nařízení a nejisté 
sponzory. Část programu se přesunula do online prostředí, aby byl festival připraven na ja-
kýkoli další vývoj a mohl se uskutečnit, i kdybychom 
byli všichni opět v karanténě. Jako téma 10. roční-
ku Prague Pride jsme zvolili propojování. Chtěli jsme 
zdůraznit hodnotu spolupráce v rámci LGBT+ komu-
nity a vyzdvihnout roli spolku Prague Pride, kterou 
v propojování a navazování kontaktů za dobu své 
existence sehrál. S příchodem koronaviru dostalo 
propojování ještě nový význam, a to online spojení 
LGBT+ lidí z celého Česka prostřednictvím Pride St-
reamu. Poprvé se díky online vysílání mohli do fes-
tivalu zapojit i ti, kdo se nedostali osobně do Prahy 
– protože nejsou vyoutovaní, protože je rodiče ne-
pustili nebo z jakéhokoli jiného důvodu. 



Pride Business forum

“Přenesení našich aktivit do online světa bylo nevyhnutelné, i tak to byl 
úspěšný rok. ”

Rok 2020 byl pro Pride Business Forum 
především ve znamení změn. Dlou-
ho plánované workshopy jsme byli 
nuceni  proměnit na jinou, onlinovou 
platformu a to na webináře. Velkou 
každoroční konferenci jsme přesunuli 
do online prostoru, což se i přes počá-
teční rozpaky ukázalo jako dobrý ná-
pad a splnilo to svůj účel. Zorganizovali 
jsme mimo jiné náš první virtuální ERG 
networking a na pravidelné týmové 
porady jsme se začali scházet, jako 
desítky jiných firem a společností, na 
Zoomu. 

V první polovině roku jsme naštěstí stihli i pár osobních setkání, která jsou v této době tak 
vzácná a tolik potřebná. Jedním z nich bylo například setkánív rámci workshopu ve společ-
nostech Vodafone. Dále nesmíme opomenout například ExxonMobil,  Executive Cocktail v 
Hilton Hotel nebo ERG networking v ČSOB, kde zástupci a zástupkyně členských firem sdíleli 
aktivity, které pro své kolegy a kolegyně organizují v době nastupující pandemie  např. té-
matické filmové večery, pravidelná online setkání, inspirativní online debaty a diskuze. Velmi 
zmiňovaným tématem bylo také duševní zdraví a co mohou firmy udělat pro jeho udržení.

6
6 nových členů

30
celkem 30 členských firem

190
190 účastníků a účastnic 

konference

16 671
16 671 Kč věnováno na duhové 

aktivity organizace ŽIVOT 90

10



Pride Business forum

Organizační výbor

Předseda - Christian Schwenke
Jana Vychroňová, Vodafone

Blanka Litošová, IBM
Pavlína Kalousová, Byznys  

pro společnost
 

Tým

Czeslaw Walek 
Lucie Königsmarková

Sabina Sedláčková
Bohdana Rambousková

Daniel Zikmund
Hynek Toman 

Marián Kramařík 
Petr Kašpar

Kateřina Saparová
Radek Buchlovsky, RWS
Dita Stejskalová, Ogilvy

Největší výzvou roku 2020 bylo určitě rozhodnu-
tí přesunout výroční konferenci Pride Business Fora 
do online podoby, a přitom udržet kvalitní obsah 
a zajímavé hosty. Na konferenci, která nesla název 
“10 let změn” se zaregistrovalo celkem 190 účastní-
ků a účastnic, a mezi řečníky a řečnice přijali virtuální 
pozvání například:
Victor Madrigal-Borloz - odborník OSN na ochranu 
proti násilí a diskriminaci na základě sexuální orien-
tace a genderové identity, Fabrice Houdart - výkonný 
ředitel globálních iniciativ v Out Leadership, Dagmar 
Kuchtová - generální ředitelka Svazu průmyslu a do-
pravy ČR, Zdeněk Hřib -primátor hl. města Prahy, Vla-
dimír Dlouhý prezident Hospodářské komory ČR

Veškerý výtěžek z registračních poplatků na konfe-
renci jsme se rozhodli věnovat organizaci Život 90, 
která se zároveň stala naším členem. Cílem organi-
zace je především podpora nezávislosti u starších lidí, 
a protože právě na jejich životy měla pandemie ob-
rovský dopad, rozhodli jsme se výtěžek ve výši 16 571 
Kč věnovat konkrétně na duhové aktivity Života 90.

V roce 2020 přistoupilo k Pride Business Foru, i přes nepříznivou pandemickou situaci, 6 nových 
členů a to MSD, GasNet, Publicis Groupe, Život 90, Pure Storage a Avast. Celkový počet tím stoupl 
na 30 členů, kteří se hrdě hlásí k hodnotám diverzity a rovnosti. Pro ocenění LGBT+ Friendly Em-
ployer a Pride Business Forum Heroes 2020 bylo v tomto roce nominováno celkem 12 firem a 10 
osobností. )

Zakládající členové Prémioví členové

Členové

11



Jsme fér

“Sněmovna ani letos o manželství nehlasovala. Iniciativa však nasbírala 
další desítky tisíc podpisů pod peticí.”

Snahu o schválení zákona o manželství pro všechny v Poslanecké sněmovně zbrzdila, ko-
neckonců jako mnoho dalších věcí, epidemie koronaviru a o zákoně Sněmovna nehlaso-
vala ani v roce 2020. I přes vzniklá omezení, zastavení života v Česku a čelení nečekaných 
zvratů iniciativa Jsme fér debatovala dál, mluvila s politiky a političkami a v srpnu 2020 
spustila online petici s cílem získat 70 000 podpisů. 

26
26 nevládních organizací 

podepsalo otevřený dopis

50 000
50 000 podpisů 

pod online peticí

45 000
45 000 Kč 

od dárců a dárkyň

Když přišla první vlna pandemie, iniciativa po-
máhala tam, kde to bylo potřeba. V průběhu 
celého roku potom střežila, aby se na gay a 
lesbické páry nezapomínalo v rámci vládních 
opatření spojených s pandemií. Bohužel se to 
stalo hned třikrát.
Co se týče dat a čísel tak celkem dvacet šest 
nevládních organizací a iniciativ podepsa-
lo otevřený dopis iniciativy Jsme fér, který byl 
směřovaný předsedovi vlády ČR Andreji Ba-
bišovi, týkající se systematického opomíjení 
gay a lesbických párů a jejich rodin. Dopis re-
agoval na to, že vláda ČR na ně poněkolikáté 
zapomněla při přijímání usnesení řešících ko-
ronavirovou epidemii. Nesmíme zapomenout 
na to, že v srpnu 2020 jsme odstartovali online 
petici s cílem připomenout poslancům a po-
slankyním čekání statisíců lidí na manželství 
pro všechny. Jen za první týden, co byla ven-
ku, se nasbíralo 24 000 podpisů. Do konce roku 
2020 se pod peticí sešlo na 50 000 podpisů 
lidí, kterým není život LGBT komunity jedno. Na 

osvětovou kampaň, která spuštění petice v srpnu doprovázela, podporovatelé a podporova-
telky za jediný týden přispěli 45 000 korun. Před říjnovými volbami do krajských zastupitelstev 
a do Senátu iniciativa Jsme fér uspořádala exkluzivní předvolební průzkum, který zjišťoval po-
stoj kandidátů a kandidátek k manželství pro všechny a s ním spojenou možnost adopce. Ko-
munikace iniciativy Jsme fér na sociálních sítích kolem voleb zasáhla víc než 500 000 tisíc lidí.

To už je slušný počet voličů a voliček!

Pokud bychom se měli zamyslet a zavzpomínat na nejdůležitější momenty tak, v lednu 2020 
proběhla tisková konference iniciativy Jsme fér v Poslanecké sněmovně za účasti poslanců a 
poslankyň, kteří v roce 2018 předložili novelu zákona o manželství pro všechny. Na konferenci 
iniciativa Jsme fér prezentovala výsledky průzkumu podpory manželství pro všechny agen-
tury Median z roku 2019 společně s výsledky průzkum agentury Open For Business o ekono-
mickém dopadu přijetí manželství pro všechny. 

 

12



Jsme fér

Po začátku pandemie iniciativa Jsme fér upozornila na to, 
že se stát ke gay a lesbickým párům nechová férově. Právě 
v krizových situacích se nejvýrazněji ukazuje, že registrovaní 
partneři jsou oproti manželům znevýhodněni. A že manžel-
ství pro všechny by ulehčilo život spoustě párů. Třeba Ladi-
slavovi a jeho partnerovi z USA nebo Beátě a její partnerce 
ze Slovenska. Proto iniciativa Jsme fér připravila sérií příběhů 
“Láska rozdělená koronavirem”, které zveřejnil třeba Blesk.cz. 

V neposlední řadě nastalo výročí dvou let od předložení 
zákona 
21. června si iniciativa Jsme fér připomněla na Férovém pik-
niku s podporovateli a podporovatelkami dvouleté výročí 
od předložení novely zákona o manželství pro všechny. V 
létě proběhla v rámci festivalu Prague Pride mezigenerační 
debata o manželství pro všechny s podporovateli, ale i od-
půrci. 

 

Za svou práci iniciativa Jsme fér získala od European Civic Forum 
ocenění za to, že během celého roku hlídala vládní nařízení, pomáhala 
rozděleným gay a lesbickým párům, ale také samoživitelkám, uměl-
cům bez práce, pracovníkům v první linii, rizikovým skupinám a dalším. 
Obrovský dík patří celému týmu iniciativy, na které jsem neskutečně 
pyšný. Naše ocenění sdílíme se všemi, kteří naší iniciativu jakkoliv 
podporují.”

Czeslaw Walek, ředitel iniciativy Jsme fér 

Nejvice se ale člověk naučí přímo na příbězích běžných lidí, kterým iniciativa Jsme fér pomá-
há. “Být oddělen od člověka, kterého milujete, každý v jiné zemi, třeba i tisíce kilometrů od sebe 
a přitom nevědět, kdy se zase uvidíte. Zní to jako zlý sen, ale v době koronavirové epidemie 
chvíli to byla realita, ve které se ocitlo mnoho párů. Pro vládní nařízení, které zakazuje vstup 
cizincům do ČR a vycestování, sice byly výjimky, ty však při vyhlášení platily jen pro manžele 
a rodinné příslušníky, o registrovaných partnerech nebyla ani zmínka. Gay a lesbické páry 
se tak opět ocitají na druhé koleji. V této situaci se opět ukazuje, jak moc by manželství pro 
všechny spoustě párům ulehčilo život.”

A jak byl vlastně zákaz párům, které byly 
oddělené, komunikován ze strany české-
ho státu? Podle Ladislava, který uzavřel re-
gistrované partnerství se svým partnerem 
v Česku, nedostatečně. Na otázku, zda je 
úřady v Česku nebo v USA úřady ohledně 
zákazu kontaktovaly, Ladislav odpovídá: 
“Nekontaktovaly. Stát nekomunikuje nic. V 
rozhodnutí vlády o uzavření hranic ani na 
webu Ministerstva nejsou výjimky dosta-
tečně popsány a vysvětleny a nezahrnují 
rozdělené partnery.”

13

Děkujeme všem našim partnerům.

- Dreilinden
- Open Society Foundations 

- Tides Foundation 
- ILGA Europe

Iniciativu Jsme fér během roku finančně
podpořili stovky drobných dárců a dárkyň.

Náš tým
Ředitel iniciativy  
- Czeslaw Walek 
Manažer komunikace 
- Filip Milde 
Koordinátorka sociálních sítí 
- Marijana Šutová 
Koordinátorka dárců a dárkyň 
- Sabina Sedláčková  
Manažerka kanceláře a databází 
- Markéta Navrátilová 
Právnička
- Adéla Horáková 
Právnička
- Lucia Zachariášová 
Koordinátor vztahu s veřejností 
- Daniel Vondra



Sbarvouven.cz

“Poradna pomohla dalším stovkám klientů*ek a zaznamenala nárůst 
zpráv během lockdownů.” 

Poradna v roce 2020 zaznamenala nárůst klientů, který šel ruku v ruce s ohlášením loc-
kdownů. Hektické období pandemie tedy dopadlo i na naší poradnu. Přes nejistoty, kterým 
jsme všichni čelili, jsme byli schopni celou situaci velmi dobře ustát. Především díky tomu, 
že poradna od začátku svého fungování působí v online prostředí, což se ukázalo být v roce 
2020 jako velká výhoda. Ustáli jsme tak i tuto nepředvídatelnou situaci. Kdykoliv to vládní na-
řízení umožňovala, jsme se zvládli potkat i osobně a sdílet mezi sebou své příběhy.

Ač by se to mohlo zdát skoro nemožné, povedlo se nám uspořádat v roce 2020 tři úspěšné 
školící setkání. Dvě byly jednodenní a jedna dokonce dvoudenní. Všechny akce byly samo-
zřejmně uspořádány v době uvolněných restrikcí, konkrétně v únoru, květnu a září. Leden se 
nesl ve znamení prvního setkání coming 
out podpůrné skupiny.

Únor byl pro naši poradnu dokonce 
dvojnásobně úspěšný. Na setkání v 
tomto měsíci jsme přivítali pět nových 
mentorů a mentorek. Naše řady napří-
klad rozšířila mentorka pro heterosexu-
ální otázky nebo dvě maminky vycho-
vávající své děti s partnerkou a jejich 
doménou je tedy otázka “duhového” 
rodičovství. Druhou radostnou událostí 
v tomto měsíci byla oslava 5. naroze-
nin naší poradny. Poradna za dobu své-
ho fungování byla nápomocná více jak 
čtyřem tisícům klientů a klientek a po-
mohla i desítkám lidí, kteří přemýšleli nad ukončením svého života. V květnu jsme si rozšířili 
obzory na školení od Linky bezpečí, díky kterému můžeme poskytovat kvalitnější a profesio-
nálnější služby. Na podzim proběhlo mimo jiné i první setkání podpůrné skupiny pro rodiče.

“Největší radost mám určitě z toho jak jsme to společně zvládli, i když to 
nebylo jednoduché, chod poradny se nám povedlo udržet v nezměně-
ném režimu a i v tom blázinci tam venku, fungovat na plný plyn. Udržet 
zájem mentorů a mentorek, jejich psychickou pohodu i nadšení bylo 
velmi složité. Jsem pyšný na to, že i přes tyto těžkosti mentorky a men-
toři mohli docházet na odborná setkávání a přitom zvládali odpovídat 
na všechny dotazy klientů a klientek. Přeji poradně do dalšího roku i let 
to nejlepší, plno vyřízených dotazů a nadšených mentorů.” 

Oldřich Kundera, manažer poradny Sbarvouven.cz

14

nárůst o 1/3
 Nárůst klientů o 1/3 

s příchodem 

lockdownu

614
614 klientů*ek

8282
napsali jsme 

a obdrželi 8282

zpráv 

5
5 nových mentorů 

 a mentorek



Sbarvouven.cz

15

Náš tým
Manažer projektu - Oldřich Kundera

Odborní garanti a garantka - Aleš Kabilka, 
Josef Smrž, Irena Smetáčková

Vedoucí podpůrných skupin - Aleš Kabilka, 
Irena Smetáčková, Lucie Bukovská, Peter 

Porubský
Správa webu - Jan Hryz

Lidé, kteří jsou tělem celého projektu a poradny jsou 
rozhodně naši mentoři. Skvělých a úžasných 25 mento-
rů*ek, kteří projektu věnují čas ve svém volnu a zdarma. 
Podporu máme mimo jiné i od vedení celého spolku a 

kolegů z jiných sekcí.

KEA Česká republika, s.r.o.

“Tušila jsem, že záležitosti kolem sexuality není pro lidi až tak těžké přijmout, zatímco 
v otázkách pohlaví už to bude trochu komplikovanější. Během prvního coming outu 
jsem to nejdřív řekla kamarádovi a pak rodině a myslím, že s tím většinou byli docela 
v pohodě. V době kdy jsem do poradny psala, tak tam ještě žádná trans žena men-
torka nebyla, pouze trans muži. Ale říkala jsem si, že alespoň něco, vždyť spousta 
těch zkušeností s tím být trans je podobná. Karel, který mi odepsal, mi samozřejmě 
nemohl jednoznačně říct, jestli jsem trans nebo ne. Nicméně jsem se ho potom pta-
la na další věci, jako třeba jak to je s coming outem, jestli to pro něj bylo těžké. Ujistil 
mě, že to není nic tragického a že potom podpora často přichází od lidí, od kterých 
bychom to zrovna nečekali. Rozhovor s mentorem mi minimálně pomohl trochu se 
uklidnit v tom, že to můžu říct někomu z rodiny. To bylo asi nejdůležitější.“

Míša je 26letá lesba a trans žena, která žije v krajském městě a pracuje jako programátorka. Zajímá se o jazyky, baví 
ji běh, cyklistika a videohry. Před začátkem své tranzice se obrátila na poradnu Sbarvouven.cz, kde jí rozhovor s men-
torem především dodal odvahy učinit další kroky směrem ke coming outu. S pomocí, kterou jí poradna poskytla, byla 
Míša pokojená, a dokonce pak Sbarvouven.cz finančně podpořila. Když si Míša díky internetovým diskusím uvědomi-
la, že by mohlo být něco jinak nejen s její orientací, ale i genderovou identitou, obrátila se na poradnu Sbarvouven.cz. 

Klientka poradny

Míša



16

Akce spolku
Prague 
Pride



Fun&Run

17

350
350 registrovaných 

běžců a běžkyň

25
25 dětí v dětském

závodě

140
140 otestovaných 

na HIV

110 700
110 700 Kč výtěžek pro poradnu 

Sbarvouven.cz a Dům světla 

“Ani pandemie nás od běhání neodradila. Původní termín se přesunul na 
září. Běželo na tři sta běžců a běžkyň.” 

Charitativní běh proti homofobii s doprovod-
ným programem a testováním pořádá Pra-
gue Pride ve spolupráci s Českou společností 
AIDS pomoc. Na základě epidemických opat-
ření jsme běh přesunuli z května na neděli 6. 
září. Ačkoliv i tak, bylo horké letní počasí, vyběhli 
jsme v pravé poledne na trasu 5 a 10 km a to ze 
Žlutých lázní směrem do Bráníka a zpět. Každý 
účastník nebo účastnice pojali akci po svém, 
někteří zaběhli svůj časový rekord, někteří bě-
želi v týmovém duchu v tempu nejpomalejšího 
kamaráda*ky a někteří zkrátka podpořili myš-
lenku závodu a při rychlé chůzi stihli probrat i 
drby z práce či soukromí. Ale během u nás nic 
neskončilo, novinkou naší akce je běh na vyso-
kých podpatcích. Vítěz závodu byl nejen rychlý, 
ale i stylový. Účastníci a účastnice se mohli také 
zapojit do pingpongového turnaje, přihlásit děti do dětského závodu, nebo si zahrát fotbal 
proti Yellow Ladies fotbalistkám z České pošty, které jsou světovými šampionkami. Celé od-
poledne doprovázel DJ z fitness John Reed. Ti nám připravili i skvělou rozcvičku. Respekt, 
sport i zábava se jako duhová nit táhly celým odpolednem. 

Pokud nezasáhne nečekaná pandemie, je každým rokem 
více běžců a běžkyň a bohatší doprovodný program. 
V tomto trendu chceme pochopitelně pokračovat, co 

třeba hod kabelkou, lákalo by vás to? 

“Končila jsem 4 kilometr, měla už úplně červenou hlavu, což mám vždycky, 
když běžím a je teplo. Chtělo by se mi říct, že to se na běhu od Prague 
Pride dalo čekat, haha. Byla jsem tedy červená a zpocená, předemnou 
partička z Tesca. Ačkoliv někteří z nich jsou mnohem lepší běžci, běželi 
prostě jako tým a navzájem se podporovali a hecovali. A hecovali nejen 
sebe navzájem, ale i okolní běžce. Atmosféra byla vedle nich natolik mo-
tivující, že jsem poslední kilometr běžela s nimi, což se ukázalo jako skvělá 
volba, protože nakonec už jsem fakt nemohla. Říkala jsem si, že to prostě 
dojdu a najednou jsem slyšela:,,Jeď, to dáš, už jen pár metrů”, to fakt 
dovede člověka povzbudit. A tak jsem to prostě dala. Chci jim dodatečně 
touto formou poděkovat. Díky. Tomu říkám sportovní duch.”

Běžkyně



Fun&Run

18

Veškeré náklady na akci jsou hrazeny našimi partnery:

Náš tým
Organizace Fun&Run - Lenka Bártová 

Produkce - Nikola Dašková, Luke Štěpánek, 
PR -  Hynek Toman

Vedoucí financí -  Kateřina Saparová 
Rekognoskace terénu -  Miloš Štefančík 

Organizace dětského závodu -  Ondřej Pabišta

Nestlé         Apachi



Bobr Queer Femme Party

19

“Jedinečná událost, kde se queer umění a hudba spojuje s dobrou party.”

Poslední Bobr rozhýbal na 300 návštěvnic a návštěvníků v letenském klubu Distrikt7 v noci ze 
7. na 8. března 2020. Připomněli jsme si tak Mezinárodní den žen. Byla to také naše poslední 
akce, hned o pár dnů později se Bobr kvůli pandemii covid-19 musel uložit ke spánku. 

“Pro holky se v Česku organizovalo méně akcí než pro kluky. Tak 
jsme to změnily a v roce 2018 jsme uspořádaly prvního Bobra, kde 
se umění a hudba dvakrát ročně spojuje s dobrou party. Buduje-
me komunitu, prezentujeme české queer výtvarnice i performerky 
a nabízíme safe space, kde se každý může cítit sám sebou.”

Kamila Fröhlichová, hlavní produkční 

Náš tým
Hlavní produkční - Kamila Fröhlichová

Program, produkce - Barbora Martisková
Umění - Kateřina Turečková



20

Aktivity
spolku
Prague 
Pride



Vzdělávání

21

3
Vydali jsme 

3 publikace

9
Uspořádali jsme 

9 vzdělávacích akcí

Z toho 4 online, 

5 prezenčně.

190
Zúčastnilo se jich 

více než 190 osob.

“Spolek Prague Pride šíří osvětu a vzdělává o LGBT+ tématech kde se jen 
dá.”

V loňském roce jsme vydali tři publikace a zorganizovali devět workshopů a seminářů - 
mnoho z nich nakonec proběhlo i online. Úzce spolupracujeme například s odborníky*icemi 
v pomáhajících profesích a sociálních službách, věnujeme se školení a workshopům ve fir-
mách a organizacích, spoluorganizujeme diskuse na školách, participujeme na výzkumech 
a v neposlední řadě i připravujeme samotné LGBT+ lidi na rodičovství. 

Workshopy pro zaměstnavatele

Workshopy pro zaměstnavatele byly v roce 
2020 negativně ovlivněny pandemickou situa-
cí. Na jaro naplánované akce jsme přesouvali 
na podzim, kdy jsme my i objednávající firmy 
doufali, že bude lépe. To se nakonec nestalo a 
tak jsme ke konci roku definitivně zamířili do on-
line světa. Jediná akce, kterou se povedlo usku-
tečnit fyzicky byla v červnu u příležitosti Pride 
month ve firmě Footshop, ke konci roku pak 
proběhla online debatní akce ve firmě Novartis 
a webinář pro ČSOB. 

Diskuse na školách

Ve spolupráci se Queer filmovým festivalem Mezipatra jsme již třetím rokem nabídli školám 
profesionálně lektorované Besedy pro žáky*ně. V roce 2020 jsme připravili nový blok filmů a 
ke všem čtyřem existujícím vznikla podrobná metodika, která lektorům*kám pomáhá dis-
kuse se studujícími vést. Školní rok byl bohužel hodně poznamenaný pandemií 
covidu, ale moc nás těší, že i tak je vidět zájem škol o LGBT+ témata.  Ve spo-
lupráci s katedrou Psychologie Pedagogické fakulty UK začala v loňském roce 
příprava výzkumu postojů vyučujících, ředitelů*ek škol a dalších vzdělavatelů v 
otázkách LGBT+ témat. 

Workshopy pro LGBT+ lidi

Workshop Aktivismus pro každý den se odehrál během festivalu Prague Pride, 
zúčastnilo se ho kolem 20 lidí, kteří společně hledali pohotové odpovědi na otáz-
ky, které jsme zvyklí slýchat od zástupců majority. Na podzim jsme v online pro-
storu uspořádali workshop Coming out na pracovišti, které desítka účastníků*ic 
hledala cesty, jak být na pracovišti sám*sama sebou. Ve spolupráci s partne-
ry Queer teens youth, Logos a Transparent probíhaly na podzim v online formě 
podpůrné skupiny pro trans dospělé i LGBT teens v rámci projektu OUT za pod-
pory Evropské komise.

Rodičovská přípravka

I letos jsme se věnovali podpoře párů, které plánují založit rodinu. Během festi-
valu Prague Pride jsme uspořádali přednášku představující rodičovské modely, 
které LGBT+ páry při plánování rodiny nejčastěji volí. V druhé polovině roku pak proběhl 
kvůli pandemii odložený cyklus již tradiční rodičovské přípravky. Aby byla akce dostupná i 
pro mimopražské páry, proběhla tentokrát formou dvou víkendových akcí, přičemž druhý 
víkend se nakonec přesunul do online prostoru. Obsahem byla opět setkávání s hosty*host-
kami z řad rodičů, kteří už děti mají. Pohledy a zkušenosti z praxe jsme doplnili i o odbornou 
psychologickou přednáškou na téma vývojových potřeb dětí a prostor jsme věnovali také 
právním otázkám, které duhové rodiny tíží. Přípravky se zúčastnilo 35 lidí. 



Vzdělávání

22

Publikace
Ona a Ona plánují rodinu 
aneb jak jít štěstí naproti

Ke konci roku 2020 jsme vydali i brožuru určenou ženským párům, které plánují zakládat ro-
dinu. Jedná se o materiál, který shrnuje a popisuje všechny aktuální informace o rodičovství 
dvou žen v České republice.  Formou příběhů a konkrétních případů ženských párů popisu-
jeme aktuální dění, a to především v rámci současně platné legislativy a práva.  

Vzdělávání odborníků a odbornic

Ve spolupráci s organizací Proxima sociale proběhl v červnu seminář pro sociální pracovní-
ky a pracovnice s dětmi a mládeží na téma Coming out. Aktivity se zaměřením na vzdělá-
vání jsme představili i na festivalu Prague Pride 2020. Věnovali jsme se vzdělávání v oblasti 
sociální práce a služeb, včetně LGBT+ seniorů a seniorek a představili jsme novou publikaci 
o náhradní rodinné péči pro LGBT+ osoby. A v nesposlední řadě proběhl s Justiční akademií 
v listopadu online celodenní odborný seminář věnovaný oblastem LGBT+ práv. 

Publikace
Duhové rodiny v systému 

Náhradní rodinné péče

Ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí jsme připravili a publikovali Duho-
vé rodiny v systému náhradní rodinné péče: Příručka pro pracovníky*pracovnice v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí. Shrnuje aktuální informace k tématu genderové, sexuální a 
vztahové diverzity se zaměřením na prostředí a instituce České republiky. Je doplněna i o 
konkrétní příklady z praxe. 



Vzdělávání

23

Publikace
Specifika sociální práce 

respektující genderovou, 
sexuální a vztahovou 

rozmanitost 

Účelem publikace je přiblížit čtenářkám a čtenářům témata týkající se menšinové sexuální 
orientace a genderové identity a specifika sociální práce s lesbami, gayi, bisexuálními a 
trans klientkami a klienty. Publikace by měla podpořit sociální pracovníky*pracovnice ve 
vytváření respektujícího, bezpečného a přátelského prostředí pro všechny klienty*klientky 
sociální práce.

Vzdělávací aktivity spolku Prague Pride se rozšiřují i v dalším roce. “Rok 2021 je pro 
mě především ve znamení online webinářů k tématu vytváření pracovního prostředí 
bezpečného a přátelského LGBT+ lidem. Je skvělé, že velcí zaměstnavatelé, především 
z řad mezinárodních firem, mají o téma zájem a mají chuť své zaměstnance*kyně v 
téhle oblasti vzdělávat. V roce 2021 se moc těším na nový projekt #buďslyšet, ve kte-
rém chceme pracovat s mladými LGBT+ lidmi na jejich osobním rozvoji, sebepřijetí a 
komunikačních dovednostech tak, aby se nebáli říct si o svá práva.” 

Tereza Kadlecová, vedoucí vzdělávacích aktivit

“Během workshopu věnovaném coming outu na pracovišti vyšlo velmi záhy najevo, 
jak rozdílné situace lidé řeší. Vyoutovat se jako lesba, když učíte na sportovní střední 
škole a třídy máte plné kluků, kteří slovo buzna denně používají jako nadávku, může 
být pěkně náročné. Během workshopu jsem získala řadu tipů jak na takový krok na-
čerpat dostatek síly a odvahy.”  

Účastnice workshopu 

Náš tým
Vedoucí vzdělávacích aktivit  

Tereza Kadlecová
Koordinátor vzdělávacích aktivit  

Karel Pavlica
Lektor

Aleš Rumpel



Další aktivity

První série Prague Pride podcastů s Adélou Elbel. Oslavili jsme tak digitál-
ně 10 let.  

Speciální sérii tří podcastů jsme vydali u příležitosti oslav 10 let od našeho založení. Jedná se 
o rozhovory, které moderuje známá komička a stand-up umělkyně Adéla Elbel. Všechny 3 
díly si můžete přehrát v Apple Podcasts, Spotify a dalších podcastových aplikacích.

„V současné době tolik oblíbené podcasty nám přišly jako ideální 
způsob, jak našim fanouškům nechat nahlédnout do naší duhové 
kuchyně. S Adélou Elbel si v nich povídáme o tématech ze zákulisí 
Prague Pride, o našich motivacích, o důvodech, proč některé věci 
děláme právě tak, jak děláme.“

Bohdana Rambousková, PR manažerka spolku, jaro 2020

24

Vyjednávání s politiky a političkami: “LGBT+ lidé za dob pandemie, aneb jak na ně vláda 
ČR zapomínala.” 

Rok 2020 byl rokem, který se nesl především ve znamení pandemie covid-19. Toto zdánlivě 
nesouvisející téma se však citelně dotýkalo také LGBT+ osob. Vláda ČR v několika případech 
zapomněla na registrované páry či rodiny gayů a leseb. Z toho důvodu jsme byli v kontaktu 
i s příslušnými ministerstvy. I díky našim intervencím došlo ve většině případů k následné 
úpravě pandemických opatření, aby zahrnula také LGBT+ lidi a jejich mnohdy specifickou 
situaci. Samotní LGBT+ lidé pak měli také možnost s námi konzultovat výklad příslušných 
opatření a to, jak se ve v rámci svých specifických situací pohybovat. 

Zástupkyně advocacy týmu, která je zároveň členkou Výboru pro sexuální menšiny při Radě 
vlády pro lidská práva se aktivně zapojila do přípravy kulatého stolu zmocněnkyně pro lid-
ská práva s názvem Bariéry důstojného života LGBT+ lidí v České republice, který proběhl v 
červnu. V návaznosti na tento kulatý stůl byly zahájeny přípravy návrh vládní LGBT+ strategie, 
do nějž byl zapojen také Výbor pro sexuální menšiny a v něm také členky zastupující Prague 
Pride či jeho programy.

Pride Talks

Na sklonku roku, kdy nás opět 
trápil lockdown, byli jsme zavře-
ní doma a v mrazivém počasí 
se nikomu nechtělo ven, jsme se 
rozhodli spojit se s queer uměl-
ci*kyněmi a formou onlinové live 
talkshow se zabavit během pátečních večerů. Vznikla tak čtyřdílná série Pride Talks. Herec 
Daniel Bambas nám přiblížil jeho herecké začátky a s Czeslawem (předsedou spolku) si po-
vídal o společném cestování a běhu. Herečku a umělkyni Jitku Smutnou vyzpovídala Kate-
řina (místopředsedkyně spolku) o tom, jak probíhal její coming out a celé povídání proložila 
svými básněmi. Herec Daniel Krejčík nás provedl svým netradičním domovem a životem 
na zámku. A v posledním týdnu jsme se přes videohovor spojili s Eliškou Podzimkovou a její 
partnerkou, které nám přiblížili své společné soužití, a odpovídali na zvídavé dotazy diváků a 
divaček. Desítky lidí si tak měli možnost živě popovídat a vymanit se ze všednosti lockdowno-
vých večerů. Veškerý zisk ze vstupného pak putoval na podporu samotným umělcům*ky-
ním, kteří se sami nacházeli v nelehkých životních situacích. 



Individuální dárci a dárkyně

25

Individuální dárci a dárkyně

Rádi bychom poděkovali všem našim dárcům a dárkyním, kteří nás i v roce 2020 podpořili. 
Dokázali jsme oslovit i desítky nových příznivců a příznivkyň, kteří se rozhodli přispět na ně-
kterou z našich aktivit. Společně s námi tak pomáhají LGBT+ lidem v nouzi, vytváří inkluzivní 
prostředí a zasazují se o prosazování rovných podmínek a respektující společnosti v České 
republice. Všem tímto moc děkujeme za pomoc, přízeň, lásku, sílu a vzkazy, které nám posí-
láte. Těšíme se v příštím roce! 

A na jaké projekty jsme vybírali? 

Začátkem roku kampaň Jsme fér na pomoc proti covidu. Vybralo se celkem 47 292 Kč, to 
pak bylo rozděleno mezi divadlo Letí, Klub svobodných matek a pak skupině studentů na za-
jištění a rozvoz ochranných pomůcek. Na jaře kampaň na propagaci poradny Sbarvouven.
cz, kde se vybralo celkem 37 600 Kč od 28 dárců*kyň. V létě kampaň Jsme fér na podporu 
online petičního maratonu, vybralo se celkem 45 100 Kč od 81 dárců*kyň. Na podzim kam-
paň na vzdělávání ve školách – filmové projekce spojené s diskuzí, které děláme ve spolu-
práci s Mezipatry. Vybralo se celkem 37 250 Kč od 67 dárců*kyň. Konec roku patřil tradičně 
kampani na podporu poradny Sbarvouven.cz, celkem se vybralo 320 769 Kč. Od 183 dárců 
a dárkyň jsme obdrželi 170 769 Kč, Citi Česká republika pak dorovnala zbytek v matchingo-
vém projektu.

,,Myslím si, že v dnešní době je v Česku stále nerovnoprávnost mezi hetero a 
LGBT+ lidmi. LGBT+ lidé, a především ti mladí, se stále mohou setkávat s nená-
vistí okolí, bohužel i toho nejbližšího. Je jim tedy třeba pomoci, aby se necítili jako 
občané, kteří jsou něco méně nebo jsou špatní. Vyrovnání se svoji sexualitou 
může být pro někoho obtížnější z několika faktorů. A tak je důležité, aby zde byl 
někdo z LGBT+ komunity, kdo jim s tímto přijetím sebe sama pomůže. Proto by 
měla poradna Sbarvouven.cz nadále pokračovat ve své činnosti a pomáhat tak 
lidem, aby se ohledně své sexuality cítili příjemně. A také proto jsem se rozhodl ji 
podpořit, aby nadále i díky ní mohlo být více lidí šťastnějších a spokojenějších a 
aby také Česko bylo čím dál tím více zemí rovnoprávnosti.“

,,Jednak jsem služby poradny sám využil před cca půl rokem a v aktuální ná-
ladě ve společnosti vůči lidem z LGBTQI+ spektra jsem chtěl tu negaci trochu 
vyvážit.“

,,Sbarvouven pomohlo již více jak 4000 lidem. Jedná se jistě o mladistvé kde 
se zvyšuje riziko sebevraždy. Sebevražda u mladistvé osoby je největší ztrá-
tou pro společnost. V takovémto počtu se dá říct, že tato organizace za-
chraňuje životy. Dále také přetváří negativní energii LGBT lidí ve společnosti a 
mění ji v neutrální až pozitivní.“

Vzkazy dárců*kyň

https://www.darujme.cz/projekt/1202851
https://www.darujme.cz/projekt/1203158
https://www.darujme.cz/projekt/1203382
https://www.darujme.cz/projekt/1203382
https://www.darujme.cz/projekt/1203542
https://www.darujme.cz/projekt/1203542
https://www.darujme.cz/projekt/1203895


Finanční část

26

NÁKLADY
Spotřebované nákupy 537 696,93

     501000 Spotřeba materiálu 526 266,36

     502000 Spotřeba energie 11 430,57

Služby 11 249 334,00

     512000 Cestovné 29 070,41

     513000 Náklady na reprezentaci 191 990,26

     518000 Ostatní služby 10 834 914,86

     518001 Provize 3 750,00

     518002 Příspěvky na dopravu 36 266,20

     518100 Poštovné 6 599,00

     518200 Nájemné 140 530,00

     518300 Licenční poplatky 6 213,27

Osobní náklady 1 387 870,00

     521000 Mzdové náklady 1 387 470,00

     527000 Zákonné sociální náklady 400,00

Daně a poplatky 2 000,00

     538000 Ostatní daně a poplatky 2 000,00

Jiné provozní náklady 94 261,30

     543000 Dary 94 249,00

     548000 Ostatní provozní náklady 12,30

Odpisy, rezervy, komplexní náklady příštích období a opravné položky v provozní oblasti

Finanční náklady 631 271,78

     563000 Kursové ztráty 624 229,26

     568000 Ostatní finanční náklady 7 042,52

Rezervy a opravné položky ve finanční oblasti

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

Daně z příjmů, převodové účty a rezerva na daň z příjmů 15 390,00

     591000 Daň z příjmů z běžné činnosti - splatná 15 390,00

NÁKLADY CELKEM 13 917 824,01

VÝNOSY
Tržby za vlastní výkony a zboží -2 811 400,43

602000 Tržby z prodeje služeb -1 757 045,97

602100 Prague Business Forum -1 054 354,46

Jiné provozní výnosy -51,80

648000 Jiné provozní výnosy -51,80

Finanční výnosy -2 406,90

663000 Kursové zisky -2 406,90

Přijaté příspěvky a dary -1 926 436,19

682000 Ostatní finanční výnosy - Dary -1 926 436,19

Provozní dotace -9 257 069,50

691000 Dotace -8 884 463,50

691500 Dotace ČNFB -168 000,00

691600 Dotace Velvyslanectví USA -204 606,00

VÝNOSY CELKEM -13 997 364,82

Hospodářský výsledek -79 540, 81

Výsledovka - Prague Pride z. s. Od 01.01.2020 do 31.12.2020

 



Finanční část

27

Výsledovka - Prague Pride z. s. Od 01.01.2020 do 31.12.2020

 Počáteční zůstatek Obrat za období Konečný zůstatek

AKTIVA 4 774 240,91 8 866 027,50 13 640 268,41
211000 Pokladna 199 486,00 -199 486,00 0,00

221002 Fio banka, a. s. 2800413427/2010 390 435,42 -12 663,39 377 772,03

221003 Fio banka, a. s. 200413429/2010 132 153,85 -17 014,75 115 139,10

221004 Fio banka, a. s. 2600823827/2010 42 976,86 763 489,70 806 466,56

221005 Fio banka, a. s. 2401213874/2010 402 639,00 -8 503,74 394 135,26

221006 Fio banka, a. s. 2601636310/2010 3 555 960,52 8 298 408,90 11 854 369,42

221007 Fio banka, a. s. 2501374376/2010 44 226,02 44 226,02

221008 Fio banka, a. s. 2601791177/2010 100,00 100,00

261000 Peníze na cestě 0,00 0,00

311000 Odběratelé 374 854,89 300 773,44 675 628,33

314000 Poskytnuté provozní zálohy -18 150,00 73 659,00 55 509,00

315000 Ostatní pohledávky 54 198,80 54 198,80

315001 Kauce - Vila pod Vyšehradem s. r. o. 50 000,00 50 000,00

378204 Pohledávky - půjčka Tereza Pelechová 15 000,00 -15 000,00 0,00

388000 Dohadné účty aktivní 400 000,00 -400 000,00 0,00

395000 Vnitřní zúčtování 0,00 0,00

932000 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta -825 314,43 38 038,32 -787 276,11

Rozvaha - Prague Pride z. s. Od 01.01.2020 do 31.12.2020

 

Počáteční zůstatek Obrat za období Konečný zůstatek

PASIVA -4 774 240,91 -8 786 486,69 ‑13 560 727,60
321000 Dodavatelé 38 801,02 -488 593,09 0,00

331000 Zaměstnanci

336000 Zúčtování s institucemi  sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění

-1 600,00 -200,00 -1 800,00

341000 Daň z příjmů -78 470,00 94 480,00 16 010,00

342000 Ostatní přímé daně 6 551,00 -1 713,00 4 838,00

343100 Zúčtování DPH 2 381,34 -7 155,34 -4 774,00

343220 DPH 21% výstup 0,01 157,50 157,50

347100 Dotace - Stiftung Open Society -443 993,98 -443 993,98

347200 Dotace - Česko-  německý fond budoucnosti 0,00 0,00

347300 Dotace - Velvyslanectvtí USA 0,00 0,00

347303 Dotace - Evropská komise -1 976 774,56 -1 976 774,56

347400 Dotace - Velvyslanectvtí Nizozemska 0,00 0,00

347503 Dotace - THE TIDES -256 482,80 -256 482,80

347504 Dotace - DORIAN FUND -2 707 744,76 609 788,62 -2 097 956,14

347505 Dotace - Nadace VODAFONE -95 219,00 95 219,00 0,00

347700 Dotace - Drei Linden Gesselschaft -1 731 200,83 1 731 200,83 0,00

347800 Dotace - Hlavní město Praha 0,00 0,00

347902 Dotace - Erasmus + Common Point 69 260,94 69 260,94

347903 Dotace - Erasmus+ Být slyšet -931 666,53 -931 666,53

347904 Dotace - ILGA Europe -178 056,65 -178 056,65

347905 Dotace - DG Justice - EC Actions -6 834 645,67 -6 834 645,67

347906 Dotace - Na mysli, z. ú., LGBT+ proti změně klimatu -130 000,00 -130 000,00

347907 Dotace - Open Society Institute -50 000,00 -50 000,00 

368000 Závazky k účastníkům sdružení -142 497,42 22 068,36 -120 429,06

379101 Závazek vůči členům týmu PP -115 825,00 -3 342,00 -119 167,00

379102 Neznámé úhrady 12 544,42 2 000,00 14 544,42

431000 Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 38 038,32 -38 038,32 0,00

CELKEM 0,00 79 540,81 79 540,81



KONTAKTY

Prague Pride z. s. 
Rybná 716/24 
110 00 Praha 1 
Česká republika
IČO 22842730 
Zápis ve spolkovém rejstříku: 
Městský soud v Praze, 
oddíl L, vložka 2231 

office@praguepride.com

Pride Business 
Forum

@pbf_platform

Pride Business 
Forum

@sbarvouven

Prague Pride

@prague.pride

@praguepride

Prague Pride o.s.

Prague Pride

Prague Pride

Jsme fér

@jsmefer

@JsmeFer

Jsme fér

Jsme fér

WEB
www.praguepride.cz 

festival.praguepride.cz
www.sbarvouven.cz 

www.pridebusinessforum.com 
www.jsmefer.cz

DESIGNED BY
@elisdolezalova

www.elisdolezalova.myportfolio.com

https://www.facebook.com/PrideBusinessForum
https://www.facebook.com/PrideBusinessForum
https://twitter.com/pbf_platform?lang=en
https://www.linkedin.com/company/pridebusinessforum/
https://www.linkedin.com/company/pridebusinessforum/
https://www.instagram.com/sbarvouven/
https://www.facebook.com/PraguePrideCZ
https://www.instagram.com/prague.pride/
https://twitter.com/praguepride
https://www.linkedin.com/company/2090505/admin/
https://www.youtube.com/channel/UCedA_8byx3MLpemGarSufgw
https://open.spotify.com/user/7vco8slnyvqizit6drw9es9cu
https://www.facebook.com/jsmefer
https://www.instagram.com/jsmefer/
https://www.instagram.com/jsmefer/
https://www.instagram.com/jsmefer/
https://twitter.com/JsmeFer
https://twitter.com/JsmeFer
https://twitter.com/JsmeFer
https://www.linkedin.com/company/jsmefer/
https://www.youtube.com/channel/UCkJ1kxhGMS0z9uWMT8U_Dfg
https://www.praguepride.cz
http://festival.praguepride.cz
https://www.sbarvouven.cz
https://www.pridebusinessforum.com
https://www.jsmefer.cz
https://www.instagram.com/elisdolezalova/
https://elisdolezalova.myportfolio.com
https://elisdolezalova.myportfolio.com

